АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2023 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации  городского округа

«Город Калининград» от 11.06.2021

№  457  «Об утверждении  Положения  о

комиссии по делам несовершеннолетних

и защите их прав при администрации

городского округа «Город Калининград»

В соответствии с Законом Калининградской области  от 19.04.2023 № 216

«О внесении изменений в Закон Калининградской области «О комиссиях по

делам несовершеннолетних и защите их прав» администрация городского

округа «Город Калининград»  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение № 1 «Положение  о

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации

городского округа «Город Калининград» к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград» от 11.06.2021 №  457  «Об

утверждении  Положения  о комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав при администрации городского округа «Город Калининград»:

1.1 подпункт 20 раздела 4 «Компетенция комиссии» изложить в

следующей редакции:

«20) согласовывает административные исковые заявления или

заключения в суд, подготовленные администрациями специальных учебно-

воспитательных учреждений закрытого типа по вопросам, предусмотренным

федеральным законодательством;»;

1.2 раздел 4 «Компетенция комиссии» дополнить подпунктом 26

следующего содержания:

«26) наряду с проведением индивидуальной профилактической работы

вправе принять решение в отношении несовершеннолетних, указанных в

подпунктах 2, 4, 6, 8 пункта 1 статьи 5 Федерального закона «Об основах

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних», родителей или иных законных представителей

несовершеннолетних в случаях совершения ими в присутствии

несовершеннолетнего противоправных и (или) антиобщественных действий,

оказывающих отрицательное влияние на поведение несовершеннолетнего, о

проведении разъяснительной работы по вопросу о недопустимости совершения

2

действий, ставших основанием для применения меры воздействия, и правовых

последствиях их совершения.»;

1.3 подпункт 6.5.1 раздела 6 «Организация работы комиссии» после слов

«предварительно изучаются»  дополнить словами «членами Комиссии».

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет и

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                              Е.И. Дятлова